
        
    

  

         

      

            
  

        
          

               
                 
            

         
                   

           

    

            

      
        

        
                  

                 

                
                 

              

      

CREDIT SUISSE SERVICIOS MEXICO, S. A. DE C. V. 
Grupo Financiero Credit Suisse México 

Estados de Resultados 

Años terminados al 31 de diciembre de 2008 y 2007 

(Miles de pesos mexicanos - nota 4) 

. 

Ingresos ordinarios por servicios administrativos (nota 5) 
Gastos de operación: 

Sueldos, salarios, compensaciones y beneficios 
Prestaciones al personal 
Honorarios y otros servicios profesionales 
Pensiones, prima de antigüedad e indemnización legal 
Impuestos diversos 
Gastos de viaje 
Gastos regulatorios 
Otros 

Utilidad de operación 

Resultado integral de financiamiento - Efecto 
monetario desfavorable 

Otros gastos - participación de los trabajadores en las 
utilidades (PTU) causada (nota 7) 

Utilidad antes de impuesto sobre la renta (ISR) 

ISR: 
Causado (nota 7) 
Diferido (nota 7) 

Utilidad neta 

Ver notas adjuntas a los estados financieros. 

2008 2007 

$ 76,614 48,755 

(62,171) 
(6,194) 
(2,010) 
(1,628) 
(1,068) 

(149) 
(86) 

(990) 

(38,522) 
(4,613) 

(726) 
(945) 
(668) 
-
(75) 

(1,896) 

(74,296) (47,445) 

2,318 1,310 

- (116) 

(242) (146) 

2,076 1,048 

(725) 
(109) 

(420) 
105 

$ 1,242 733 


