## CREDIT SUISSE SERVICIOS MEXICO, S. A. DE C. V.

Grupo Financiero Credit Suisse México

## Estados de Resultados

## Años terminados al 31 de diciembre de 2008 y 2007

(Miles de pesos mexicanos - nota 4)

.

·	<u>2008</u>	<u>2007</u>
Ingresos ordinarios por servicios administrativos (nota 5) Gastos de operación:	\$ 76,614	48,755
Sueldos, salarios, compensaciones y beneficios	(62,171)	(38,522)
Prestaciones al personal	(6,194)	(4,613)
Honorarios y otros servicios profesionales	(2,010)	(726)
Pensiones, prima de antigüedad e indemnización legal	(1,628)	(945)
Impuestos diversos	(1,068)	(668)
Gastos de viaje	(149)	-
Gastos regulatorios	(86)	(75)
Otros	(990)	(1,896)
	(74,296)	(47,445)
Utilidad de operación	2,318	1,310
Resultado integral de financiamiento - Efecto		
monetario desfavorable	-	(116)
Otros gastos - participación de los trabajadores en las		
utilidades (PTU) causada (nota 7)	(242)	(146)
Utilidad antes de impuesto sobre la renta (ISR)	2,076	1,048
ISR:		
Causado (nota 7)	(725)	(420)
Diferido (nota 7)	(109)	105
Utilidad neta	\$ 1,242	733

Ver notas adjuntas a los estados financieros.